Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №119

620016, г. Екатеринбург, ул. Павла Шаманова, д.19, 620105, г. Еатеринбург, Пр-т Академика Сахарова, д. 43

e-mail: madou-119@mail.ru;  тел. 8 (343) 227-94-00 (01, 02, 03)

ПРОТОКОЛ №1

ЗАСЕДАНИЯ УСТАНОВОЧНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

от 30.08.2022 г.

году».

Тема: «Организация работы МАДОУ детского сада № 119 в 2022 – 2023 учебном

Присутствовали: 18 человек (список прилагается)
Председатель: Волокитину А.А.

Секретарь: Ковалёва Л.П.

Повестка:

1. Выбор председателя и секретаря Педагогического совета.

2. Анализ летней оздоровительной работы с детьми.

3. Справка по результатам смотра готовности групп и помещений детского сада к
началу учебного года.

4. Ознакомление педагогического коллектива с задачами Годового плана МАДОУ
на 2022-2023 учебный год.

5. Утверждение годового и учебного плана на 2022-2023 учебный год,
календарного учебного графика, расписания НОД и режимов дня по возрастам.

6. Утверждение графиков музыкальных и физкультурных занятий.

7. Утверждение рабочей программы воспитания, рабочих программ педагогов.

8. Разное.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали заведующего МАДОУ Миронову О.В., которая

предложила избрать председателя и секретаря Педагогического совета сроком на 1 год.
Ольга Валерьевна предложила председателем Педагогического совета - воспитателя
Ковалеву Л.П., секретарь – Пьянкова А.В.

«против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

2. По второму вопросу с отчетом о результатах летней оздоровительной работе
выступила заместитель заведующего Орехова Т.В. Летняя оздоровительная работа
осуществлялась в МАДОУ детском саду № 119 по плану, утвержденному на педсовете №
5 от 31.05.2022 года. В летний период функционировало в 1 корпусе 8 групп, во 2 корпусе

– 10 группы.
На основании приказа «Об организации работы в летний оздоровительный период

2022 года» проведены инструктажи работников МАДОУ по охране жизни и здоровья детей

в ДОУ и на прогулочном участке, о предупреждении отравлений детей ядовитыми

растениями и грибами, по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма,

по пожарной безопасности, по предупреждению детского травматизма и оказанию первой

медицинской помощи, по профилактике пищевых отравлений и кишечных инфекций.

Каждая летняя неделя имела тематическое название в целях интересного проведения

времени в детском саду. При реализации комплексно–тематического плана были

реализованы следующие мероприятия: конкурс рисунков на асфальте «Солнечные

mailto:madou-119@mail.ru

зайчики», литературная викторина «В гостях у сказки», конкурс плакатов «Берегите

природу!», выставка рисунков по детским сказкам, физкультурное развлечение, спортивное

развлечение «Игры с водой»»

Проведена работа по благоустройству и оснащению участков игровым

оборудованием, а также малыми архитектурными формами.

Состояние территории МАДОУ отвечает санитарно-гигиеническим требованиям. На

территории имеются зеленые насаждения, цветники. Групповые участки подготовлены к

проведению прогулки в первой и во второй половинах дня: полы на верандах чистые,

имеется песок в песочницах, песочницы закрываются крышками. Режим дня на летний

период размещен на информационных стендах в групповых ячейках.

Содержание педагогического процесса осуществлялось в совместной деятельности
взрослого и детей, самостоятельной деятельности детей, а также при проведении режимных

моментов. Основной формой работы с детьми была игра.

В течение лета администрацией ДОУ осуществлялся оперативный контроль по

выполнению санитарных правил (СП 2.4. 3648-20 "Санитарно- эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи") при организации образовательной деятельности и в ходе режимных моментов.

Исходя из выше изложенного, можно считать, что летняя оздоровительная компания

в МАДОУ прошла успешно. Все запланированные мероприятия по летней оздоровительной

работе реализованы.

3. По третьему вопросу заслушали заместителя заведующего Кучукбаеву Е.М. В

детском саду с 22.08.2022 по 29.08.2022 проходил смотр «Готовность групп к новому
учебному году». Педагоги всех возрастных групп оформили развивающую предметно-
пространственную среду групп в соответствии с требованиями ФГОС дошкольного
образования, с учетом возрастных и индивидуальных особенностей воспитанников групп.

4. Заведующий МАДОУ Миронова О.В. познакомила педагогов с локальными
актами ДОУ, размещенными на официальном сайте ДОУ.

Напомнила педагогам, что в своей деятельности необходимо руководствоваться

следующими нормативно-правовыми документами: (Конституцией РФ, Федеральным

законом от 29.12.2012г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», другими

Федеральными законами, Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.

3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи".

Ольга Валерьевна напомнила педагогам основные положения Постановления

главного государственного санитарного врача РФ № 16 от 30.06.2020 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19).

5. Заместитель заведующего Орехова Т.В. ознакомила педагогический коллектив с
годовым планом МАДОУ на 2022-2023 учебный год. Озвучили расстановку кадров на 2022-
2023 учебный год. Воспитатели поддержали данную расстановку.

6. Заместитель заведующего Кучукбаева Е.М. представила педагогам расписание

непрерывной образовательной деятельности, музыкальных и физкультурных занятий,
режимы дня на каждую возрастную группу, учебный план непрерывной образовательной
деятельности МАДОУ № 119, календарный учебный график.

7. Заместитель заведующего Орехова Т.В. представила рабочую программу

воспитания МАДОУ детского сада № 119. Рабочая программа воспитания разработана в
соответствии с требованиями Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по

вопросам воспитания обучающихся», с учетом Плана мероприятий по реализации в 2021–

2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года,

ФГОС дошкольного образования, Примерной рабочей программы воспитания для

образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного

образования, разработанной сотрудниками Института стратегии развития образования РАО

в рамках государственного задания и одобрена решением Федерального учебно-

методического объединения по общему образованию (протокол от 2 июня 2020 г. № 2/20).

Рабочая программа воспитания включена в Основную общеобразовательную программу

дошкольного образования МАДОУ и призвана помочь всем участникам образовательных

отношений реализовать воспитательный потенциал совместной деятельности. К рабочей

программе воспитания прилагается календарный план воспитательной работы.

Педагоги приняли рабочую программу воспитания единогласно.

Решили:

1. Считать итоги педагогического коллектива в летний оздоровительный

период удовлетворительными.

2. Повторно ознакомить с нормативно-правовым обеспечение
педагогической деятельности коллектива ДОУ.

3. Утвердить годовой и учебный план на 2022-2023 учебный год.

4. Утвердить график физкультурных и музыкальных занятий.

5. Принять рабочую программу воспитания МАДОУ детского сада № 119.

6. Принять рабочие программы педагогов ДОУ на 2022-2023 учебный год.

7. Утвердить календарный учебный график, учебный план непрерывной

образовательной деятельности, расписание НОД, режим дня возрастных групп.

Председатель  /Л.П.Ковалева

Секретарь /А.В.Пьянкова